Daily Topics Junior Section (Prep 1 to Class 2)

		Subject	Topics	
Class	Date & Day		Class work	Home Work
Prep 1	08.11.2021 &	Bangla	(ড়) টাংটুইস্টার বই ও খাতায় লিখ।	একটি সাদা কাগজে (ড়) বর্ন লিখে যে কোন উপকরণ দিয়ে সাজাও।
	Monday	Math	(১৬ - ২০) পুনরায় অনুশীলন ও খাতায় লিখ।	খাতায় লিখ।
	08.11.2021 & Monday	Math (Tulip)	Addition: (Day:3) C.W work book page 73	
Prep 2		Math (Tubrose)	সংখ্যার বানান ১১ - ১৩ (দিন - ১) সি. ডাবলু কপিতে বানান গুলো ২ বার লিখবে ।	এইস/ডাবলু কপিতে বানান গুলো ২ বার লিখবে।
		Bangla (Tulip & Tubrose)	ব্যাঞ্জনবর্ন দিয়ে শব্দ গঠন -ৎ শরৎ, উৎসব, ং চিংড়ি, মাংস, ঃ-দুঃখ হাঃ হাঃ,ঁ - চাঁদ, বাশঁ মৌখিক ভাবে পড়ানো হয়েছে।	
		English (Tulip & Tubrose)	Vegelables, Practice the name practice the sound & spelling (carrot, tomato,potato, peacabbag, e)	Mb, Page - 110
	08.11.2021 & Monday	Math (Pink)		
		Math (Crimson)		
		Science (Crimson & Pink)		
		English Literature (Pink)		
Class 1		Arabie (Crimson)		
		English Language (Crimson & Pink)		
		Bangla (Crimson & Pink)		
		Bangla	মুক্তিযুদ্ধের একটি সোনালি পাতা রিভিশন হয়েছে।	বাসায় সব অনুশীলনী লিখবে।
		Math	Did caboid cylinder in C.W	Did caboid cylinder in C.W
	00.44.2554.5	Arabie	Kalima tayeebah & Shahdat অর্থ সহ মুখন্থ করানো হয়েছে।	শীক্ষার্থীরা বাসায় বার বার এই কালীমা দুয়া পড়বেন।
Class 2	08.11.2021 & Monday	Music (Orange)	সোনা সোনা	সোনা সোনা সোনা

English Lan	Revision on, was, were, have has	
Science	Topic: Rocks & Minerals. CHT done	

Daily Topics Middle Section (Class 3 to Class 5)

Class Date & Day			Topics		
		Subject	Class work	Home Work	
		Bangla (Girls)	নিরাপদে চলাচল: বিপরীত শব্দ, সমার্থক শব্দ ও এক কথায় প্রকশ পড়েছে ও লিখেছে।	আবার পড়বে।	
		Bangla (Boys)	নিরাপদে চলাচল এর এক কথায় প্রকাশ , ঘুড়ি কবিতার সমার্থক শব্দ লিখেছে।	নিরাপদে চলাচল এর এক কথায় প্রকাশ , ঘুড়ি কবিতার সমার্থক শব্দ লিখেছে।	
		English Language (Girls)	Preposition of place, Disscussed with examples (10 prepositions) Identified preposition in the poem	Revise C.W Make 1 sentence with each preposition, cut preposition and paste on the Bok.	
Class 3	08.11.2021 & Monday	BGS (Boys & Girls)	Chapter - 11, Topic - 3 O/S/A done	1 B/Q CHT will be held on 13. 11. 21 onchapter - 11	
		Science (Girls)	Chapter - 5 (Soil Revision)	CHT in next class.	
		Math (Boys & Girls)	Revision done on ch - 9 (Measurment) Discauss about Assignment (2)	Complete Assignment (2) 100 Page 8,9, 104 page 6 (1,2,3), 105 page 3,9,10,13,16 submission date: next week 1st physicall class 13. 11. 21	
		Science (Boys)	CHT Taken during class		
		Math (Girls)			
		English Lan			
		(Gigrls)			
		Science (Girls)			
		Bangla (Girls)			
Class 4	08.11.2021 &	BGS (Girls)			
	Monday	Math (Boys)			
		BGS (Boys)			

•				
		Science (Boys)		
		English Lan(Boys)		
		Bangla (Boys)		
	08.11.2021 & Monday	Religion (Girls)	Excecise of Chapter - 4+5, They solve Fyb Matching S/Q, MCQ from the exercise.	Revise the life of Hazrat Muhammad (sm)
		Math (Girls)	Chapter - 11, Exercise - 11, Basic Ingormation.	Chapter - 11, Exercise - 11, Basic Ingormation.
Class 5		Science (Girls & Boys)	Energy Transtormation of Energy Transter of Energy	S/Q - 2,3, B /Q - 2,3
Class 5		English (Girls)	Composition writing	
		English (Boys & Girls)	Common mustakes and correction	
		Bangla (Boys)	অপেক্ষা গল্প সবাইকে দিয়ে রিডিং পড়িয়ে শব্দার্থ লেখানো হয়েছে।	

Daily Topics Class wise (GIRLS & BOYS)

Class	Date	Subject	Class Work	Home Work
6 (Boys	08-11-21	English	Changing Sentences 6,7,8	Changing Sentences
&	Monday	(Girls)	worksheet	4,5,9,10,11,12 worksheet.
Girls)				Paragraph Early Rising
		English	Paragraph on Early Rising	Early Rising
		(Boys)	DI 1 C1 (11 0 D 1 '	
		H.Sci	Played ful-tokka & Bou chee in	
		(Girls)	hallroom & discussed on upcoming project	
		Agri	Student played football in the hall	
		(Boys)	room	
		Bangla	মিনু গল্পের ২টি অনুধাবনমূলক প্রশ্নের	অনুধাবনমূলক প্রশ্নের উত্তর লিখবে
		(Boys)		•
			উত্তর লিখেছে। ১। মিনুকে খুব ভোরে ঘুম	-, -, -,
			থেকে উঠতে হতো কেন? বুঝিয়ে লেখো।	_
			২। শুকতারাকে দেখে মিনুর মুখে হাসি	করে কেন? বুঝিয়ে লেখো।
			ফোটার কারণ ব্যাখ্যা করো।	
		Religion	Chapter 4 They practice F/B, MCQ,	Write the answer of the broad
		(Girls)	SQ, Matching, B/Q from the	question
		En aliah	exercise	
		English instead of	Speaking Practice	
		Religion		
		(Boys)		
		Math	Revision Exercise 2.2 Profit-	Revision Exercise 2.3
		(Girls)	Percentage	
		Math	Natural Number & Fraction	Geometry
		(Boys)	Exercise 1.6 (22,23) have done	
Class	Date	Subject	Class Work	Home Work
8 (Boys &	08-11-21 Monday	Math	Chapter 8 Revision Exercise 8.1 Q.No 17	Exercise 8.2 (16-18)
Girls)		Bangla (Girls)	রিভিশন করানো হয়েছে (পড়ে পাওয়া,	এবারের সংগ্রাম স্বাধীনতার সংগ্রাম
			তৈলচিত্রের ভূত) CQ, অনুধাবন ও MCQ	CQ ও MCQ করবে
		Bangla (Boys)	পড়ে পাওয়া গল্পের অনুশীলনীর CQ ২	পড়ে পাওয়া গল্পের অনুশীলনীর CQ
			লিখেছে	১ লিখবে
		Science	Chapter 7 Dry Cell	Same as
		SOL	বাধার মুখে আমি কতটা অটল	
		(Boys)	Chapter 2 Devision along	Duamoustian for CUT
		BGS (Boys)	Chapter 2 Revision class	Preparation for CHT
Class	Date	Subject	Class Work	Home Work
10	08-11-21	Bangla	সূজনশীল প্রশ্নের রিভিশন হয়েছে	তদ্ধিত প্রত্যয় পড়ে আসবে
(Girls	Monday	(Girls)	`	ाबार वार्यंत्र आगाद्य
,		, ,	(বঙ্গবাণী, মানুষ, শিক্ষা ও মনুষ্যত্ব,	

&		মমতাদি)	
Boys)	Bangla (Boys)	প্রত্যয় রিভিশন	Preparation for CHT
	Chemistry	Chapter 5 Chemical bond, Formation of ionic bond, CaCl ₂ & mgO formation –explain with diagram	Same as
	Biology	CHT has been taken	
	Math	Chapter 7 Exercise 7.1 (Construction 1 to 2)	Same as
	BGS	Revision of Chapter 2, Presentation	Preparation for CHT
	(Girls)	on topic	
	BGS	Chapter 2 Ershad's rulling,	Preparation for CHT
	(Boys)	Formation of party, Road to	
		democracy	